

SATRAŇ OLİMPİYADI İKİNCİMİZ:

SUAT SOYLU

KAHRAMAN OLGAÇ*

Yıllar önce Bilim ve Teknik dergisinde çıkan yazılarının birinde "Türk satrancında Suatlar devri başlamıştır" diye yazmıştım. Suat Soylu, üniversiteyi bitirip evlendikten sonra, çocuğunun adını "Kahraman Hoca"ya koydurarak, bir kasabada eczane açmış ve ister istemez satrançtan uzaklaşmıştı.

Suat Soylu dört yıllık bir aradan sonra 1990 yılında tekrar satranca döndü. Uluslararası Kuşadası turnuvasında iyi bir derece sağlayamadı. Türkiye birinciliğinde ise en kötü oyunlarını oynayarak zar zor millî takıma girebildi. Suat Atalık ve Can Arduman'la birlikte girdikleri İtalya Forlî açık turnuvasında ancak 30. olabildi. Olimpiyada giderken çözülmemiş birçok problemleri vardı. Ayrıca karısı da -o günlerde- bir çocuk bekliyordu. Oyunlar başlamadan Suat'a millî takım oyuncuları arasında en iyi dereceyi yapacağını, hatta bu konuda bahse bile girdiğimi söyledim. Sağolsunlar her iki Suat'da hiçbir zaman yüzümü kara çıkarmadılar. 8. turda Suat'ın madalya kazanma ihtimalinin olduğunu, basın sözcüsü arkadaşım Neşe Layıktez'e ve Suat Soylu'ya söyledim. Ondan sonra heyecanlı bir madalya yarışı başladı. Madalya hep bronzaya gidiyordu. Fakat sonunda biraz da şansın yardımıyla gümüş madalya çıka geldi. Suat Soylu, yeni doğan kızına ve Türk Ulusuna "Olimpiyat ikincisi" olarak bir gümüş madalya getiriyordu. İki yıl önce Bilim ve Teknik dergisindeki yazımın son cümlesini keyifle yineliyorum. "Devletimizin desteği olduktan sonra, daha birçok Suatların yetişeceğine ve şampiyonluklar kazanacağına ve "Türk gibi kuvvetli" sözünün yanında "Türk gibi zeki" sözünün de bütün dünyaya yayılacağına inanıyorum".

GÜMÜŞ MADALYA NASIL KAZANILDI?

Suat Soylu, 14 Kasım - 4 Aralık tarihleri arasında Yugoslavya'nın Novi Sad kentinde yapılan 29. Satranç Olimpiyadına Türk millî takımında 4. masa oyuncusu olarak girdi. Masasındaki oyuncular arasında 12 oyunda % 70,83 derecesi ile 2. oldu. Birinci turda Yunan Moutousis'i ve ikinci turda Moritanyalı Seegolam'ı yenerek iyi bir başlangıç yaptı. Üçüncü turda güçlü rakibi Polonyalı Jasnikowski'den yarım puan aldı. Dördüncü turda hastalığı yüzünden oynamadı. Beşinci turda -hastalığı iyileşmeden- Cezayirli Ahmed'i yendi. Altıncı turda El Salvadorlu Grimaldi ile beraberlik yaptı. Yedinci turda istirahat etmesi uygun görüldü. Sekizinci turda Bangladesh'li Rahman'ı yendi. Dokuzuncu, onuncu, onbirinci ve onikinci turlarda sırasıyla Endonezyalı Barus, Danimarkalı Kristiansen, Arnavut Seita ve İtalyan Sarno ile yenilemeyerek berabere kal-



Satranç olimpiyadı ikincisi Suat Soylu üstte. Altta ise yazarımız Kahraman Olgaç'la bir müsabaka sırasında görülüyor (Fotoğraflar: Yaşar İrklî).



dı. On üçüncü turda Lüksemburglu Feller'i yenerek madalyaya iyice yaklaştı. Ve son turda Vasquez'le 51 hamlelik bir mücadeleden sonra beraberlik yaparak gümüş madalyanın sahibi oldu. Yıllardan beri yakından tanıdığım Suat Soylu'nun muhterem anne ve babası ile kardeşini ve karısı Ayşegül'ü kutlarken, ilerki yıllarda Suatlardan daha sevinçli haberler beklediğimizi en derin sevgilerimle tekrarlarım.

Alışkanlık, anahtarı kaybolmuş bir kelepçedir.

A.Parrish

* Uluslararası Satranç Hakemi (FIDE).